
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA 

PROJETO DE LEI Nº 3.135, DE 2019 

REDAÇÃO FINAL 

A Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, em reunião
extraordinária realizada hoje, aprovou a Redação Final oferecida pelo Relator, Deputado
Covatti Filho, ao Projeto de Lei nº 3.135/2019. 

Estiveram  presentes  Chris  Tonietto  -  Vice-Presidente,  Acácio
Favacho,  Afonso Motta,  Alfredo Gaspar,  Bacelar,  Bia  Kicis,  Capitão  Alberto  Neto,
Célia Xakriabá, Cezinha de Madureira, Chico Alencar, Coronel Assis, Defensor Stélio
Dener, Delegada Katarina, Delegado Éder Mauro, Diego Coronel, Dr. Jaziel, Dr. Victor
Linhalis,  Duarte  Jr.,  Eduardo  Bismarck,  Elcione  Barbalho,  Eliza  Virgínia,  Fernanda
Pessoa,  Fernando  Rodolfo,  Flávio  Nogueira,  Helder  Salomão,  João  Leão,  José
Guimarães,  Julia  Zanatta,  Juliana  Kolankiewicz,  Lafayette  de  Andrada,  Luiz  Couto,
Luiz Philippe de Orleans e Bragança, Marcelo Crivella, Marcos Pollon, Marcos Soares,
Maria  Arraes,  Marreca  Filho,  Mauricio  Marcon,  Mendonça  Filho,  Neto  Carletto,
Nicoletti,  Olival  Marques,  Orlando  Silva,  Patrus  Ananias,  Paulo  Abi-Ackel,  Paulo
Magalhães, Pedro Aihara, Pr. Marco Feliciano, Renilce Nicodemos, Renildo Calheiros,
Ricardo Ayres,  Roberto Duarte,  Soraya Santos,  Waldemar Oliveira,  Welter,  Alencar
Santana,  Aluisio  Mendes,  Átila  Lira,  Aureo  Ribeiro,  Cabo  Gilberto  Silva,  Capitão
Augusto, Carlos Veras, Cobalchini, Coronel Meira, Dandara, Dani Cunha, Daniel José,
Delegado da Cunha, Delegado Marcelo Freitas, Delegado Paulo Bilynskyj, Delegado
Ramagem, Diego Andrade, Emanuel Pinheiro Neto, Erika Kokay, Gilson Daniel, Gilson
Marques,  Gisela  Simona,  José  Medeiros,  Kim  Kataguiri,  Laura  Carneiro,  Lucas
Redecker,  Lucyana  Genésio,  Luiz  Gastão,  Marcel  van  Hattem,  Pauderney  Avelino,
Paulo Azi,  Rafael  Simoes,  Ricardo Salles,  Rodrigo Valadares,  Sidney Leite,  Tabata
Amaral, Toninho Wandscheer, Túlio Gadêlha, Zé Haroldo Cathedral e Zucco. 

Sala da Comissão, em 28 de agosto de 2024. 

Deputada CAROLINE DE TONI *C
D2

41
33

52
61

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241335261000

PA
RF

 n
.1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

08
/2

02
4 

18
:0

1:
47

.7
20

 - 
CC

JC
PA

RF
 1

 C
CJ

C 
=>

 P
L 

31
35

/2
01

9



Presidente 

*C
D2

41
33

52
61

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241335261000

PA
RF

 n
.1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

08
/2

02
4 

18
:0

1:
47

.7
20

 - 
CC

JC
PA

RF
 1

 C
CJ

C 
=>

 P
L 

31
35

/2
01

9


